[image: image1.png]

	ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ, КУЛЬТУРЫ И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ

ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

П Р И К А З

	от
	15.04.2015 г.

	№
	01-21/196
	г. Анадырь

	О создании рабочей группы по введению в Чукотском автономном округе федеральных государственных образовательных стандартов образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья

Во исполнение приказов Министерства образования и науки Российской Федерации от 19.12.2014 г. № 1598 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья», от 19.12.2014 г. № 1599 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта образования обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями)», в целях реализации Плана действий по обеспечению введения федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и федерального государственного образовательного стандарта образования обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями), утвержденного Министром образования и науки Российской Федерации 11.02.2015 г. № ДЛ-5/07вн,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу по введению в Чукотском автономном округе федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и федерального государственного образовательного стандарта образования обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями).

2. Утвердить состав рабочей группы по введению в Чукотском автономном округе федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и федерального государственного образовательного стандарта образования обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями) (далее - Рабочая группа) в соответствии с приложением к настоящему приказу.
3. Рабочей группе в срок до 01.05.2015 г. организовать работу по подготовке Плана-графика введения федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и федерального государственного образовательного стандарта образования обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями) в Чукотском автономном округе.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Управление государственной политики в сфере образования Департамента образования, культуры и молодежной политики Чукотского автономного округа (И.М. Пуртов).

Исполняющая обязанности начальника Департамента

 Т.П. Крючкова
Приложение
к приказу Департамента образования, культуры и молодежной политики Чукотского автономного округа

от 15.04.2015 г. № 01-21/196
Состав рабочей группы

по введению в Чукотском автономном округе

федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья

и федерального государственного образовательного стандарта образования обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями)
	Руководитель рабочей группы:

	Боленков
Андрей Геннадьевич
	- начальник Департамента образования, культуры и молодёжной политики Чукотского автономного округа

	Заместитель руководителя рабочей группы:

	Пуртов
Игорь Михайлович
	- начальник Управления государственной политики в сфере образования Департамента образования, культуры и молодёжной политики Чукотского автономного округа,

	Члены рабочей группы:

	Горченко

Светлана Анатольевна
	- начальник отдела дополнительного образования и воспитательной работы Управления государственной политики в сфере образования Департамента образования, культуры и молодёжной политики Чукотского автономного округа;

	Леонова
Валентина Григорьевна
	- заместитель директора по вопросам методического сопровождения учреждений образования и культуры Чукотского автономного округа Государственного автономного образовательного учреждения дополнительного профессионального образования (повышения квалификации) специалистов Чукотского автономного округа «Чукотский институт развития образования и повышения квалификации»;

	Маркина

Ирина Алексеевна
	- начальник отдела надзора, лицензирования и государственной аккредитации Управления надзора и контроля качества образования Департамента образования, культуры и молодёжной политики Чукотского автономного округа;

	Морозова
Юлия Викторовна
	- консультант отдела государственной политики и развития образования Управления государственной политики в сфере образования Департамента образования, культуры и молодёжной политики Чукотского автономного округа;

	Пронин

Евгений Сергеевич
	- заместитель начальника управления, начальник отдела информатизации, безопасности и мониторинга Управления организационной, правовой, кадровой работы, информатизации и материально-технического снабжения Департамента образования, культуры и молодёжной политики Чукотского автономного округа;

	Синкевич
Валентина Валентиновна
	- директор Государственного автономного образовательного учреждения дополнительного профессионального образования (повышения квалификации) специалистов Чукотского автономного округа «Чукотский институт развития образования и повышения квалификации»;

	Тесленко
Ольга Владимировна
	- начальник Финансово-экономического управления Департамента образования, культуры и молодёжной политики Чукотского автономного округа;

	Шимоткина
Наталья Ивановна
	- начальник отдела государственной политики и развития образования Управления государственной политики в сфере образования Департамента образования, культуры и молодёжной политики Чукотского автономного округа.